

Kitt Nielsen

Emne: VS: Christianshavns Lokaludvalg om Budget 2019

AppServerName: kkedoc4

Fra: Borgmesteren TMF

Sendt: 31. august 2018 15:27

Til: ptcohort

Cc: Christian Christensen

Emne: Christianshavns Lokaludvalg om Budget 2019

Kære Poul Cohrt

Mange tak for jeres input til budgetprocessen. Det bliver meget spændende, hvordan budgettet lander i år.

Der skal i hvert fald ikke herske nogen tvivl om, at jeg og Enhedslisten er meget enige med jeres beskrivelser af behov – ikke mindst vil jeg indenfor Teknik og Miljøforvaltningens resort fremhæve ønskerne ift. trafiksikringsindsatser på Prinsessegade og Danneskiolds-Samsøes Allé, forbedret tilgængelighed bl.a. ved beboerhuset og forgrønning af Bodenhoffsplads.

Lad os håbe, at vi kan skabe politisk flertal for det.

Med venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen

Teknik- og Miljøborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE

Fra: Christian Christensen

Sendt: 31. august 2018 13:50

Til: BRDL_ØU

Cc: Poul Cohrt

Emne: Christianshavns Lokaludvalg om Budget 2019

Kære medlemmer af Økonomiudvalget

Formanden for Christianshavns Lokaludvalg Poul Cohrt har bedt mig sende jer lokaludvalgets høringsvar vedr. forslag til Budget 2019.

Det er vedhæftet.

Venlig hilsen

Christian

Med venlig hilsen

Christian Christensen

Udvalgssekretær

Sekretariatet for Indre By og Christianshavns Lokaludvalg

Økonomiforvaltningen

Christianshavns Lokaludvalg har i sit møde den 29. august 2018 besluttet følgende prioriterede ønsker til Budget 2019:

1. Flytning af Christianshavns Bibliotek til Papirøen

En flytning af Christianshavns Bibliotek til Papirøen vil skabe mulighed for et åbent folkebibliotek. I dagligdagen vil biblioteket kunne samarbejde med de lokale institutioner om events og arrangementer, der vil kunne tiltrække borgere fra Christianshavn og resten af København.

Byudviklingen i det nordlige Christianshavn gør, at biblioteket vil komme til at ligge centralt i vores bydel.

Lokaludvalget ser frem til at blive inddraget i udviklingen af biblioteket på Papirøen sammen med andre lokale interessenter.

2. Trafikale tiltag på Prinsessegade og Danneskiold-Samsøes Allé

Trafikken på Prinsessegade og Danneskiold-Samsøes Allé er stigende og der vil komme yderligere pres på gaderne med udviklingen af Papirøen, Dokøen, Kuglegården og Basecamp og senere hen Nyholm og Refshaleøen. Gaderne er ikke egnede til trafikmængden, hvorfor der skal gøres noget.

Allerhelst ser lokaludvalget busslusen retableret. Erfaringen er, at den effektivt sørger for, at kun trafik med lokale mål kører på Prinsessegade og Danneskiold-Samsøes Allé.

Hvis ikke der er politisk vilje til at retablere busslusen, foreslår vi følgende tiltag:

- Forlængelse af cykelstien, så der vil være cykelsti mellem Torvegade og Margretheholm
- Effektive hastighedsnedsættende foranstaltninger mellem Torvegade og Margretheholm
- Skiltning af max. 30 km/t
- Indretning af et afsætningsområde ved Christiania til taxaer

31. august 2018
J.nr. 2018-0221733

- Trafiktællinger mindst en gang om året, så der til stadig er et grundlag for politisk beslutning om yderligere trafikale tiltag i de to gader.

3. Lys på Christianshavns Torv

Projektet for nyindretningen af Christianshavns Torv blev gennemført for et par år siden. I projektet indgik en bedre belysning af torvet, men det er endnu ikke blevet gennemført. Torvet er fortsat dårligt belyst om aftenen og natten. Særligt i vinterhalvåret er der utrygt og skummelt.

Christianshavns Torv skal have en god funktionel belysning, som samtidig kan give torvet en ekstra dimension.

4. Ungehus i Brobergsgade

Lokaludvalget har forstået, at Børne- og Ungdomsforvaltningen påtænker at indrette Brobergsgade 10, hvor der tidligere lå en børneinstitution, til et ungehus.

Lokaludvalget støtter planerne. Jf. Christianshavns Bydelsplan 2017 ser vi gerne, at der afsættes anlægs- og driftsmidler til et "beboerhus light" for unge op til 21 år med værksteder, musikøvelokaler, leg og e-sport.

Byudviklingen på Christianshavn vil betyde flere børn og unge, hvilket skaber et øget behov for faciliteter til hele aldersgruppen.

5. Forgrønning af Bodenhoffs Plads

Jf. Christianshavns Bydelsplan 2017 er der behov for dels at gøre Bodenhoffs Plads mindre tilgængelig for den stigende, cirkulerende biltrafik og dels skabe ordentlige cykelforhold, så fodgængere ikke bliver kørt ned på fortovene.

Lokaludvalget har drøftet forslag med beboere i området, bl.a. om hvordan en forgrønning af pladsen kan løse de trafikale problemer.

Lokaludvalget foreslår derfor, at der afsættes penge til en egentlig borgerdialog om pladsens indretning samt til projektering og anlæg af en grøn og trafiksikker Bodenhoffs Plads.

6. Ramper ved Christianshavns Beboerhus, der vil fremme tilgængeligheden

Lokaludvalget har erfaret, at det er vanskeligt for bevægelsehandicappede at komme ind i Salen i Christianshavns

Beboerhus. Salen er et vigtigt mødested i bydelen. Tilgængeligheden kan forbedres med ramper til Salen.

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand